
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

N. generale 2035 del 07/11/2022

OGGETTO: MOBILITA’  EX ART.  30 D.LGS.  165/2001 E S.M.I.  N.  1 UNITÀ CAT.  D -PROFILO
PROFESSIONALE  SPECIALISTA  SERVIZI  TECNICI.  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 08/11/2022 al 23/11/2022.



Determinazione N. 2035 del 07/11/2022

CITTA’ DI ALESSANDRIA

Servizio Autonomo Risorse Umane
OGGETTO: MOBILITA’  EX ART.  30 D.LGS.  165/2001 E  S.M.I.  N.  1  UNITÀ CAT.  D -PROFILO

PROFESSIONALE  SPECIALISTA  SERVIZI  TECNICI.  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

LA DIRIGENTE ad interim
DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Premesso che con deliberazioni:
 n. 73 del 16.05.2019 il Consiglio Comunale è stato approvato il ricorso alla procedura di riequilibrio

finanziario pluriennale, ai sensi degli artt. 243bis e seguenti del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 n.  102  del  07.08.2019  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  piano  di  riequilibrio  finanziario

pluriennale;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  171 del 19 maggio 2022 con la quale è stato approvato il
Piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024, il  Piano assunzioni 2022 e sono state definite le
capacità assunzionali 2022;

Dato  atto  che  la  succitata  Deliberazione  G.C.  n.  171/2022   prevede,  tra  l’altro,  l’ingresso  di  unità  di
personale in cat. D - profilo Tecnico;

Preso atto: 
- del verbale n. 24 del 31.05.2022 (trasmesso in data 1.06.2022 - prot. n. 48746) con cui l’OREF  ha

espresso  parere  favorevole  al  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale  (ex  deliberazione  n.
171/2022);

- della nota prot. n. 18566 del 27.06.2022 con la quale la COSFEL ha comunicato  l’approvazione le
assunzioni di cui alla deliberazione  n. 171/2022);

Considerato che l’espletamento della procedura di mobilità ex art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 non ha
avuto esito positivo, (nota di richiesta prot. 82699 del 21.09.2022 e di risposta prot. 83058 del 22.09.2022);

Vista la Determinazione Dirigenziale n.  1806 del 03.10.2022 con la quale è stata indetta,    approvando
contestualmente il  relativo Bando, la procedura di mobilità  volontaria ex art.  30 D.Lgs. n.165/2001 per
l’assunzione di  n.  1 unità di  personale (a tempo pieno e indeterminato) cat.  “D”,  profilo professionale
“Specialista Servizi Tecnici”;

Rilevato che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di mobilità di
cui in oggetto è scaduto  alle ore 23,59 del giorno 3 novembre 2022;

Dato  Atto  che  entro  il  suddetto  termine,  al  Portale  dell’Ente,  sono  pervenute  n.  4  domande  di
partecipazione alla procedura di mobilità esterna in entrata;

Considerato  che  occorre  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  Esaminatrice  della  procedura  di
mobilità volontaria;



Determinazione N. 2035 del 07/11/2022
Visto che al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, ciascun sesso deve essere rappresentato
nella misura di almeno un terzo, nell’ambito dei componenti della Commissione esaminatrice;

Ritenuto pertanto di nominare la Commissione Esaminatrice e come di seguito specificata:
 Dott.ssa Orietta BOCCHIO- Dirigente ad Interim del Servizio Autonomo Risorse Umane– Presidente;
 Ing.  Marco Neri  -Dirigente  Settore  Sviluppo  economico,  sanità,  ambiente,  mobilità,  protezione

civile, commercio e turismo - Esperto; 
 Arch.  Antonio Maria Zappa - Dirigente del Settore LL.PP. Infrastrutture e Smart City - Esperto;

Visto che con la Determinazione di nomina della Commissione si provvede a nominare anche il Segretario
della  Commissione,  individuato  tra  i  dipendenti  dell'Ente  inquadrati  almeno  nella  categoria  D,  con  la
precisazione che quest’ultimo non è componente della Commissione;

Valutato pertanto di individuare la dipendente Franca Milano – Specialista Amministrativo e di Supporto -
quale Segretaria della commissione ed il dipendente Francesco Pomi quale supporto;

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i;

Visti inoltre:
 l’art. 41 del vigente Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 il Decreto Sindacale n. 52 del 10.08.2022 avente oggetto: “Conferimento incarico di Dirigente  ad

interim del  Servizio  Autonomo  Risorse  Umane  alla  Dott.ssa  Orietta  Bocchio,  a  decorrere
dall’11/08/2022 e fino al 31/12/2022”;

Dato atto che:   
 il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai regolamenti; 
 che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000,

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità
tecnica; 

DETERMINA
1. di  NOMINARE  la  Commissione  Esaminatrice,  relativamente  alla  procedura  di  mobilità  esterna

volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per l’ingresso nell’organico dell’Ente di  n. 1
unità di categoria D – profilo professionale Specialista Servizi Tecnici, come segue:

 Dott.ssa Orietta BOCCHIO- Dirigente ad Interim del Servizio Autonomo Risorse Umane– 
Presidente;

 Ing.  Marco Neri  -Dirigente  Settore  Sviluppo economico,  sanità,  ambiente,  mobilità,
protezione civile, commercio e turismo - Esperto; 

 Arch.  Antonio Maria Zappa - Dirigente del Settore LL.PP. Infrastrutture e Smart City -
Esperto;

2. di  NOMINARE  inoltre  la  dipendente  di  ruolo  Franca  Milano  –  Specialista  Amministrativo  e  di
Supporto - quale Segretaria della commissione ed il dipendente Francesco Pomi quale supporto.

        LA DIRIGENTE ad interim 
DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Dott.ssa Orietta BOCCHIO
 (documento informatico sottoscritto con firma digitale)

(art. 24, D.Lgs. 82/2005 - D.P.C.M. 22 febbraio 2013)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 07/11/2022


